[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019
                                                                       № 156

поселок  Красногвардеец
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального образования Красногвардейское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район
В соответствии со статьёй 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения     и     ведения      бюджетных     смет      казенных      учреждений»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального образования Красногвардейское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район (приложение № 1).
2. Утвердить формы бюджетных смет (приложения № 2, № 3).

3. Утвердить форму обоснований (расчетов) плановых сметных показателей (приложение № 4).
4. Признать утратившим силу постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 22 октября  2018 года № 124 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет государственных (муниципальных) казенных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования Красногвардейское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района А.Ю. Донец.
6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы муниципального образования Красногвардейское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район, начиная с бюджетной сметы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                               Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от 20.12.2019г № 156_
Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение

в составе муниципального образования Каневской район

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального образования Красногвардейское сельское поселение в составе муниципального образования Каневской район  (далее – Порядок) разработан в целях реализации статьи

HYPERLINK "garantF1://12012604.221"
221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения     и     ведения      бюджетных     смет      казенных      учреждений».

II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет

2.1. Бюджетные сметы составляются по форме согласно приложению № 2 и являются документом, устанавливающим объем и распределение направлений расходования средств бюджета в соответствии с доведенными в установленном порядке лимитами бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств в разрезе кодов классификации расходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджета.

2.2. Отдел учета и отчетности администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в течение 10 рабочих дней со дня доведения утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год составляют смету в установленном порядке с приложением обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Сметы подписываются исполнителем и утверждаются главой сельского поселения.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и утверждаются при утверждении сметы в соответствии с общими требованиями к утверждению смет.

III. Порядок ведения бюджетных смет

3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в бюджетную смету в пределах, доведенных в установленном порядке, объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

Изменения показателей сметы составляются по форме согласно приложению № 3.

3.3. Внесение изменений в бюджетную смету, требующие изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
Начальник отдела учета и отчетности

администрации Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                               А.Ю. Донец